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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 78ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município QUILOMBO, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de QUILOMBO

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

272.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

33

0

27

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

61.1. Total de seções agregadas

27

89,54 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

8.549

0

0

8.549

894

7.655

7.655

10,46 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

894

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

95,87 %

1,62 %

2,51 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

7.655

124

192

0

7.339

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

27

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de QUILOMBO

8.549

89,54

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

894

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

7.655

3.2. Eleitorado apto a votar

0

10,46

0

7.655

27

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

894

0

8.549

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

97,26

1,62

1,12

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

7.655

7.445

124

86

0

Votos nominais 93,46 7.154

Votos de legenda 3,80 291

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

68.549 273382791 - QUILOMBO

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

68.549 273382791 - QUILOMBO

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 13-PT / 12-PDT / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

DERLEI PELINSON

11 - DIRCEU LOVERA Não eleito2.663   34,79   36,29

15-PMDB / 25-DEM / 23-PPS / 22-PR / 40-PSB /
45-PSDB / 55-PSD / 10-PRB

Situação % válidosVotos % comparec.

JAKSOM NATAL CASTELLI

15 - SILVANO DE PARIZ Eleito4.676   61,08   63,71*

(   2,51%)

124

7.339

(   1,62%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  10,46%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  89,54%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 894

Resultado em 02/10/2016 18:00:39, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

27

192

(   0,00%)

7.655

(  95,87%)

( 100,00%)

7.655

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 13-PT / 12-PDT / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

13456 - RENÍ PANSERA Eleito por QP483    6,31    6,49*

12345 - NEREU LIMA Eleito por QP321    4,19    4,31*

13013 - DEIVIS PELINSON Eleito por QP317    4,14    4,26*

11111 - ROBERTO CARLOS ERTHAL Eleito por

média
316    4,13    4,24*

11601 - HILDA COMUNELLO OGLIARI Suplente284    3,71    3,81

77777 - ANTONINHO VAILON Suplente224    2,93    3,01

11500 - MAIRO ZAMBIASI Suplente172    2,25    2,31

13000 - SERGIO LUIS FERRARI Suplente139    1,82    1,87

13123 - VILMA RODIGHERO CANALLI Suplente133    1,74    1,79

11600 - VÂNIA MARIA DALA RIVA DALLSSAÇO Suplente133    1,74    1,79

11011 - JAIR DE MICHELI Suplente102    1,33    1,37

13777 - ROSIMARI LOVERA TUMELERO Suplente72    0,94    0,97

13150 - JAIRO TURATO Suplente57    0,74    0,77

11611 - JURANDI JUNGLES Suplente43    0,56    0,58

13113 - IRACY SUTIL Suplente18    0,24    0,24

12112 - SIDIANE APARECIDA CARDOSO DA SILVA Suplente2    0,03    0,03

15-PMDB / 25-DEM / 10-PRB / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

15789 - VILMAR RODRIGUES Eleito por QP467    6,10    6,27*

25025 - LEILA DIONE SCHAEFFER CONCI Eleito por QP325    4,25    4,37*

15215 - DIOGO ALVARO BACKES Eleito por QP283    3,70    3,80*

22500 - NEREU CANDIDO MARTINHAGO Suplente251    3,28    3,37

15180 - PAULO CESAR BARP Suplente232    3,03    3,12

25123 - MARTA MASCHIO Suplente199    2,60    2,67
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

68.549 273382791 - QUILOMBO

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 25-DEM / 10-PRB / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

15678 - DANIEL DE OLIVEIRA FLORES Suplente137    1,79    1,84

15147 - NEUDI PERIN Suplente103    1,35    1,38

15555 - EDITO MAESTRI Suplente81    1,06    1,09

15615 - ADEMIR JOSE PICCOLLI Suplente80    1,05    1,07

15123 - EVANDRO CARLOS PERIN Suplente68    0,89    0,91

15015 - SEBASTIÃO ROCHA Suplente65    0,85    0,87

10150 - AILTON DA LUZ Suplente39    0,51    0,52

15500 - NECLEI IVONE DIAS DE OLIVEIRA Suplente26    0,34    0,35

15115 - NEOLI ANA GARDA Suplente19    0,25    0,26

10723 - TANIA DE OLIVEIRA CANCI Suplente16    0,21    0,21

10111 - RONATAN PEDRO GANDINI Suplente14    0,18    0,19

15650 - LUCIA MEIRELES Suplente3    0,04    0,04

23-PPS / 40-PSB / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55300 - ARI MEZZALIRA Eleito por QP363    4,74    4,88*

55456 - ANDRE VENDRUSCOLO Eleito por QP230    3,00    3,09*

45123 - TAFFAREL ANTONIO SIMON Suplente217    2,83    2,91

55678 - MARISTELA CASTELLI SALM Suplente215    2,81    2,89

55000 - DOUGLAS FERNANDO TUMELERO Suplente192    2,51    2,58

55234 - LUIZ FERNANDO DALLA COSTA Suplente186    2,43    2,50

55455 - EDIMAR SOTORIVA Suplente152    1,99    2,04

45678 - VOLNEI ANTONIO PRETTO Suplente79    1,03    1,06

55555 - JOEL MACHADO RODRIGUES DA SILVA Suplente70    0,91    0,94

45045 - INES POLTRONIERI Suplente41    0,54    0,55

55700 - NELSON SORDI Suplente38    0,50    0,51

55255 - NEODETE GASPARETTO BASTO Suplente37    0,48    0,50

55123 - SIDINEI MARCOS SCATOLIN Suplente29    0,38    0,39

55345 - ROSMARI DONZELLI ORSO Suplente27    0,35    0,36

55236 - DANIMAR REBELATTO Suplente26    0,34    0,35

55321 - ADEMAR MORO Suplente15    0,20    0,20

55500 - LUCIANE MARIA DAL SANTO DO Suplente9    0,12    0,12

45145 - ALANA NOGUEIRA ZOLDAN Suplente4    0,05    0,05



SC

18:11:00

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

19Página 7 de

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

68.549 273382791 - QUILOMBO

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

23-PPS / 40-PSB / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

(   1,12%)

124

7.445

(   1,62%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  10,46%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  89,54%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 894

Resultado em 02/10/2016 18:00:39, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

27

86

(   0,00%)

7.655

(  97,26%)

( 100,00%)

7.655

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 291

Votos nominais: 7154
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

68.549 273382791 - QUILOMBO

Município: 82791 - QUILOMBO

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

JAKSOM NATAL CASTELLI

15 - SILVANO DE PARIZ   61,08Eleito*   63,714.676

DERLEI PELINSON

11 - DIRCEU LOVERA   34,79Não eleito   36,292.663

Resultado em 02/10/2016 18:00:39, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,51%)

(   0,00%)

( 100,00%)

7.339 **

894

7.655

27

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  10,46%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

192Votos nulos:

Total de votos apurados:

124 (   1,62%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

7.655

(  95,87%)

(  89,54%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

68.549 273382791 - QUILOMBO

Município: 82791 - QUILOMBO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

13456 - RENÍ PANSERA    6,31Eleito por QP*    6,49483

15789 - VILMAR RODRIGUES    6,10Eleito por QP*    6,27467

55300 - ARI MEZZALIRA    4,74Eleito por QP*    4,88363

25025 - LEILA DIONE SCHAEFFER CONCI    4,25Eleito por QP*    4,37325

12345 - NEREU LIMA    4,19Eleito por QP*    4,31321

13013 - DEIVIS PELINSON    4,14Eleito por QP*    4,26317

11111 - ROBERTO CARLOS ERTHAL    4,13Eleito por

média
*    4,24316

11601 - HILDA COMUNELLO OGLIARI    3,71Suplente    3,81284

15215 - DIOGO ALVARO BACKES    3,70Eleito por QP*    3,80283

22500 - NEREU CANDIDO MARTINHAGO    3,28Suplente    3,37251

15180 - PAULO CESAR BARP    3,03Suplente    3,12232

55456 - ANDRE VENDRUSCOLO    3,00Eleito por QP*    3,09230

77777 - ANTONINHO VAILON    2,93Suplente    3,01224

45123 - TAFFAREL ANTONIO SIMON    2,83Suplente    2,91217

55678 - MARISTELA CASTELLI SALM    2,81Suplente    2,89215

25123 - MARTA MASCHIO    2,60Suplente    2,67199

55000 - DOUGLAS FERNANDO TUMELERO    2,51Suplente    2,58192

55234 - LUIZ FERNANDO DALLA COSTA    2,43Suplente    2,50186

11500 - MAIRO ZAMBIASI    2,25Suplente    2,31172

55455 - EDIMAR SOTORIVA    1,99Suplente    2,04152

13000 - SERGIO LUIS FERRARI    1,82Suplente    1,87139

15678 - DANIEL DE OLIVEIRA FLORES    1,79Suplente    1,84137

13123 - VILMA RODIGHERO CANALLI    1,74Suplente    1,79133

11600 - VÂNIA MARIA DALA RIVA DALLSSAÇO    1,74Suplente    1,79133

15147 - NEUDI PERIN    1,35Suplente    1,38103

11011 - JAIR DE MICHELI    1,33Suplente    1,37102

15555 - EDITO MAESTRI    1,06Suplente    1,0981

15615 - ADEMIR JOSE PICCOLLI    1,05Suplente    1,0780

45678 - VOLNEI ANTONIO PRETTO    1,03Suplente    1,0679

13777 - ROSIMARI LOVERA TUMELERO    0,94Suplente    0,9772

55555 - JOEL MACHADO RODRIGUES DA SILVA    0,91Suplente    0,9470

15123 - EVANDRO CARLOS PERIN    0,89Suplente    0,9168

15015 - SEBASTIÃO ROCHA    0,85Suplente    0,8765

13150 - JAIRO TURATO    0,74Suplente    0,7757

11611 - JURANDI JUNGLES    0,56Suplente    0,5843

45045 - INES POLTRONIERI    0,54Suplente    0,5541

10150 - AILTON DA LUZ    0,51Suplente    0,5239

55700 - NELSON SORDI    0,50Suplente    0,5138

55255 - NEODETE GASPARETTO BASTO    0,48Suplente    0,5037

55123 - SIDINEI MARCOS SCATOLIN    0,38Suplente    0,3929

55345 - ROSMARI DONZELLI ORSO    0,35Suplente    0,3627

15500 - NECLEI IVONE DIAS DE OLIVEIRA    0,34Suplente    0,3526

55236 - DANIMAR REBELATTO    0,34Suplente    0,3526

15115 - NEOLI ANA GARDA    0,25Suplente    0,2619

13113 - IRACY SUTIL    0,24Suplente    0,2418

10723 - TANIA DE OLIVEIRA CANCI    0,21Suplente    0,2116
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

68.549 273382791 - QUILOMBO

Município: 82791 - QUILOMBO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55321 - ADEMAR MORO    0,20Suplente    0,2015

10111 - RONATAN PEDRO GANDINI    0,18Suplente    0,1914

55500 - LUCIANE MARIA DAL SANTO DO NASCIMENTO    0,12Suplente    0,129

45145 - ALANA NOGUEIRA ZOLDAN    0,05Suplente    0,054

15650 - LUCIA MEIRELES    0,04Suplente    0,043

12112 - SIDIANE APARECIDA CARDOSO DA SILVA    0,03Suplente    0,032

Resultado em 02/10/2016 18:00:39, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,12%)

(   0,00%)

( 100,00%)

7.445 **

894

7.655

27

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  10,46%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

86Votos nulos:

Total de votos apurados:

124 (   1,62%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

7.655

(  97,26%)

(  89,54%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

7.154

291
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

68.549 273382791 - QUILOMBO

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

827

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

291

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

124Votos em branco:

7.154

86

0

7.445

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

82,710% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

32.408PMDB / DEM / PRB / PR 2.546138 38

32.816PP / PT / PDT / SD 2.943127 311

21.930PPS / PSB / PSDB / PSD 1.95626 27

7.445RESUMO 87.154 291

Resultado em 02/10/2016 18:05:47, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

68.549 273382791 - QUILOMBO

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / DEM / PRB /

PR
2.408 138 2.546 3 0       636,5000000000000005

PP / PT / PDT / SD 2.816 127 2.943 3 0       735,7500000000000008 *

PPS / PSB / PSDB / 1.930 26 1.956 2 0       652,0000000000000005

Resultado em 02/10/2016 18:05:47, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

68.549 273382791 - QUILOMBO

Quociente eleitoral: 827

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

2.408 138 2.546 3 0 3PMDB / DEM / PRB / PR

2.816 127 2.943 3 1 4PP / PT / PDT / SD

1.930 26 1.956 2 0 2PPS / PSB / PSDB / PSD

9Resumo 7.154 291 7.445 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:05:47, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

68.549 273382791 - QUILOMBO

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 13-PT / 12-PDT / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

11601 - HILDA COMUNELLO OGLIARI Suplente284    3,71    3,81

77777 - ANTONINHO VAILON Suplente224    2,93    3,01

11500 - MAIRO ZAMBIASI Suplente172    2,25    2,31

13000 - SERGIO LUIS FERRARI Suplente139    1,82    1,87

13123 - VILMA RODIGHERO CANALLI Suplente133    1,74    1,79

11600 - VÂNIA MARIA DALA RIVA DALLSSAÇO Suplente133    1,74    1,79

11011 - JAIR DE MICHELI Suplente102    1,33    1,37

13777 - ROSIMARI LOVERA TUMELERO Suplente72    0,94    0,97

13150 - JAIRO TURATO Suplente57    0,74    0,77

11611 - JURANDI JUNGLES Suplente43    0,56    0,58

13113 - IRACY SUTIL Suplente18    0,24    0,24

12112 - SIDIANE APARECIDA CARDOSO DA SILVA Suplente2    0,03    0,03

15-PMDB / 25-DEM / 10-PRB / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

22500 - NEREU CANDIDO MARTINHAGO Suplente251    3,28    3,37

15180 - PAULO CESAR BARP Suplente232    3,03    3,12

25123 - MARTA MASCHIO Suplente199    2,60    2,67

15678 - DANIEL DE OLIVEIRA FLORES Suplente137    1,79    1,84

15147 - NEUDI PERIN Suplente103    1,35    1,38

15555 - EDITO MAESTRI Suplente81    1,06    1,09

15615 - ADEMIR JOSE PICCOLLI Suplente80    1,05    1,07

15123 - EVANDRO CARLOS PERIN Suplente68    0,89    0,91

15015 - SEBASTIÃO ROCHA Suplente65    0,85    0,87

10150 - AILTON DA LUZ Suplente39    0,51    0,52

15500 - NECLEI IVONE DIAS DE OLIVEIRA Suplente26    0,34    0,35

15115 - NEOLI ANA GARDA Suplente19    0,25    0,26

10723 - TANIA DE OLIVEIRA CANCI Suplente16    0,21    0,21

10111 - RONATAN PEDRO GANDINI Suplente14    0,18    0,19

15650 - LUCIA MEIRELES Suplente3    0,04    0,04

23-PPS / 40-PSB / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

45123 - TAFFAREL ANTONIO SIMON Suplente217    2,83    2,91

55678 - MARISTELA CASTELLI SALM Suplente215    2,81    2,89

55000 - DOUGLAS FERNANDO TUMELERO Suplente192    2,51    2,58

55234 - LUIZ FERNANDO DALLA COSTA Suplente186    2,43    2,50

55455 - EDIMAR SOTORIVA Suplente152    1,99    2,04

45678 - VOLNEI ANTONIO PRETTO Suplente79    1,03    1,06

55555 - JOEL MACHADO RODRIGUES DA SILVA Suplente70    0,91    0,94

45045 - INES POLTRONIERI Suplente41    0,54    0,55

55700 - NELSON SORDI Suplente38    0,50    0,51

55255 - NEODETE GASPARETTO BASTO Suplente37    0,48    0,50

55123 - SIDINEI MARCOS SCATOLIN Suplente29    0,38    0,39

55345 - ROSMARI DONZELLI ORSO Suplente27    0,35    0,36

55236 - DANIMAR REBELATTO Suplente26    0,34    0,35

55321 - ADEMAR MORO Suplente15    0,20    0,20

55500 - LUCIANE MARIA DAL SANTO DO Suplente9    0,12    0,12

45145 - ALANA NOGUEIRA ZOLDAN Suplente4    0,05    0,05
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

68.549 273382791 - QUILOMBO

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

23-PPS / 40-PSB / 45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

(   1,12%)

124

7.445

(   1,62%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  10,46%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  89,54%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 894

Resultado parcial em 02/10/2016 18:00:39, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

27

86

(   0,00%)

7.655

(  97,26%)

( 100,00%)

7.655

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 291

Votos nominais: 7154



SC

18:11:00

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

19Página 16 de

Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

68.549 273382791 - QUILOMBO

Município: 82791 - QUILOMBO

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

JAKSOM NATAL CASTELLI

15 - SILVANO DE PARIZ   61,08Eleito*   63,714.676

Resultado em 02/10/2016 18:00:39, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,51%)

(   0,00%)

( 100,00%)

7.339 **

894

7.655

27

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  10,46%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

192Votos nulos:

Total de votos apurados:

124 (   1,62%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

7.655

(  95,87%)

(  89,54%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

68.549 273382791 - QUILOMBO

Município: 82791 - QUILOMBO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

13456 - RENÍ PANSERA    6,31Eleito por QP*    6,49483

15789 - VILMAR RODRIGUES    6,10Eleito por QP*    6,27467

55300 - ARI MEZZALIRA    4,74Eleito por QP*    4,88363

25025 - LEILA DIONE SCHAEFFER CONCI    4,25Eleito por QP*    4,37325

12345 - NEREU LIMA    4,19Eleito por QP*    4,31321

13013 - DEIVIS PELINSON    4,14Eleito por QP*    4,26317

11111 - ROBERTO CARLOS ERTHAL    4,13Eleito por

média
*    4,24316

15215 - DIOGO ALVARO BACKES    3,70Eleito por QP*    3,80283

55456 - ANDRE VENDRUSCOLO    3,00Eleito por QP*    3,09230

Resultado em 02/10/2016 18:00:39, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,12%)

(   0,00%)

( 100,00%)

7.445 **

894

7.655

27

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  10,46%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

86Votos nulos:

Total de votos apurados:

124 (   1,62%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

7.655

(  97,26%)

(  89,54%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

7.154

291
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

68.549 273382791 - QUILOMBO

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 1   0,01    0,01 0   0,00    0,00 1   0,01   0,01

10 - PRB 0   0,00    0,00 69   0,91    0,93 69   0,91   0,93

11 - PP 87   1,15    1,17 0   0,00    0,00 87   1,15   1,17

11 - PP 0   0,00    0,00 1.050  13,87   14,10 1.050  13,87  14,10

12 - PDT 15   0,20    0,20 0   0,00    0,00 15   0,20   0,20

12 - PDT 0   0,00    0,00 323   4,27    4,34 323   4,27   4,34

13 - PT 0   0,00    0,00 1.219  16,11   16,37 1.219  16,11  16,37

13 - PT 24   0,32    0,32 0   0,00    0,00 24   0,32   0,32

15 - PMDB 115   1,52    1,54 0   0,00    0,00 115   1,52   1,54

15 - PMDB 0   0,00    0,00 1.564  20,66   21,01 1.564  20,66  21,01

22 - PR 0   0,00    0,00 251   3,32    3,37 251   3,32   3,37

22 - PR 13   0,17    0,17 0   0,00    0,00 13   0,17   0,17

23 - PPS 1   0,01    0,01 0   0,00    0,00 1   0,01   0,01

25 - DEM 9   0,12    0,12 0   0,00    0,00 9   0,12   0,12

25 - DEM 0   0,00    0,00 524   6,92    7,04 524   6,92   7,04

40 - PSB 0   0,00    0,00 0   0,00    0,00 0   0,00   0,00

45 - PSDB 8   0,11    0,11 0   0,00    0,00 8   0,11   0,11

45 - PSDB 0   0,00    0,00 341   4,51    4,58 341   4,51   4,58

55 - PSD 0   0,00    0,00 1.589  20,99   21,34 1.589  20,99  21,34

55 - PSD 17   0,22    0,23 0   0,00    0,00 17   0,22   0,23

77 - SD 0   0,00    0,00 224   2,96    3,01 224   2,96   3,01

77 - SD 1   0,01    0,01 0   0,00    0,00 1   0,01   0,01

Resumo 7.4457.154291
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

68.549 273382791 - QUILOMBO

Município: 82791 - QUILOMBO

0078Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Vanessa Bonetti Haupenthal

0001


